АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2020                                                                                                      № 12-П
с. Троица
О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 09.09.2013 № 67
	В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, администрация Троицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций при родного и техногенного характера, утвержденного постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 09.09.2013 № 67 «Об утверждении порядка оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций при родного и техногенного характера» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац  второй подпункта 3.1 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«по средствам стационарной телефонной связи, средствам мобильной сотовой связи – индивидуальные предприниматели, ведущие свою деятельность на территории сельского поселения;».
1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. В первую очередь в рабочее время провести оповещение:
3.2.1. персонала и детей детских дошкольных учреждений МКОУ СОШ в с.Троица и п.Каменное;
3.2.2. учащихся и персонал НКОУ СОШ п.Каменное и МКОУ СОШ с.Троица;
3.2.3. пожилых людей и людей с ограниченными возможностями подворным обходом (объездом).»
1.3. Подпункт 3.6 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.6. Для оказания помощи в оповещении населения, находящегося на территории сельского поселения назначить:
3.6.1. для проведения обзвона населения по средствам стационарной телефонной связи, средством мобильной сотовой связи – специалистов администрации сельского поселения;
3.6.2. для подачи сигнала прерывистыми гудками транспортных средств – индивидуальных предпринимателей, ведущих свою деятельность на территории сельского поселения;
3.6.3. для подворного обхода (объезда) – главу Троицкого сельского поселения, водителей муниципальной пожарной охраны.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                          Е.А.Волосков